
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZT,

KOMaNA E PRISHTINES, rruga UQK-sd nr.2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€
njdren an€; Dhe

N.T.SH. " Truly Nolen", Adresa: Prishtin6, me numer te regiistrimit te biznesit 70486636 dhe
numdr fiskal 600115621 e pErfaqBsuar nga Korab Gunga - Pronar, nd tekstin e me tejme
("Ofruesi i sh€rbimeve"), jane pajtuar per kryerjen e shdrbimeve n6 vijim:

Deratizimi i podrumeve dhe garazheve publike nE qytetin e Prishtin6s dhe deratizimi i
rrjetit tE kanalizimit nE qytetin e Prishtinds.

Lloto 2: Deratizimi i rrjetit tE kanalizimit nG qytetin e Prishtin6s

Nr. 616 18 036 2ll
Neni I L6ndal.l Ldnda e k6saj kontrate publike komizd eshte qe td themeloj kushtet, duke
pdrfshir€ gmimet per njdsi dhe rregullat e implementimit p€r kryerjen e sh6rbimeve dhe
puneve te mir0mbajdes nd vijim: Deratizimi i detit te kanalizimit ne q).tetin e Prishtin€s.
Specifikimet teknike t€ detyrueshme dhe pjes6s s€ ofert€s financiare q€ jand pjes6 e k€saj
kontrate.

1.2 Kontrata publike komizd do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.
Kurdo qd Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i p€rfshirE n€ kdtd
kontrat€, tenton te bleje artikuj ne baze te k€saj kontrate publike korniz6, duhet q€ tE d0rgoj€
"porosin6" tek Kontraktori, duke specifikuar listdn e puneve qe duhet te performohen me sasite
e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara nE Pjes6n C, Lista e Qmimit, jane vetdm sasi indikative
dhe NUK detlT ojn€ Autoritetin Kontraktues td blej6 ndonjEren prej tyre. Autoriteti Kontraktues
me te drejte te tij mund te bleje me pak ose m€ shumd sasi se sa ato sasi t0 vlerdsuara per
artikull p.sh brenda njd pjese (loti) te njejte. MeglithatE, Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur
nd Neninl.l eshte Cane) te detyruar t€ pdrdorin kdtd marr€veshje komizd sa here qe te
prokurojn€ pun6; tE p€rmendura n€ 1 .1 .

1.4 Ofruesi i sh6rbimeve NUK do t€ ketd td drejtd kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje
ndryshime td gmimeve tE nj€sis6, pdr shembull n€ rast se autoriteti kontraktues vendos€ t€ blej6
me pak apo m€ shumd sasi se sa ato te parapara td specifikuara dhe/ose n€ rast se autoriteti
kontraktues vendos t€ MOS bleje ASNJE nga kdto sasia pdr disa artikuj.



mg pak apo me shume sasi se sa ato te parapara td specifikuara dhe/ose n0 rast se autoriteti
kontraktues vendos td MOS blejd ASNJE nga kdto sasia pdr disa artikuj.

1.5 Kontrata hyn6 nd fuqi nd dat€n e pdrcaktuar nE planin e menaxhimit dhe pdrfundon n€ nj€
periudh€ prej maksimum 36 muajsh.

Neni 2 Koha e p0rfundimit

2.1 Koh€zgjatja e kontrat€s dsht6 36 muaj.

2.2 Vendi i ekzekutimit te sh€rbimeve dhe pundve do tejete ne Prishtin€.

Neni 3 (mimi

3.1 Sh€rbimi do te kryhet ne giash€ faza, gmimi i kontrat6s pdr cdo faze eshte 21,756.65 etxo.
Nd0rsa gmimi total i kontrates €shtd indikativ i sh€rbimeve n€ vler6 totale 130,539.91 euro
(njeqind e tridhjete mije e pes€qind e tridhjete e nente pike nentedhjete e nje euro), Pagesat do
t€ bdhen ne pajtim me kushtet e veqanta.

3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 md sip6r duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit td sh6rbimeve sipas kontrates publike komiz6.

3.3 Qmimet e njdsive do td jen0 fikse dhe nuk do ti n€nshhohen ndryshimeve p€r porosit€ e

vendosura n€n ketd kontrate publike korniz€..

3.4 Pagesat do te behen n€ p0rputhje me Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose td Veqanta te
Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisE sE dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata p€rbEhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrales;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetr6n;
dhe nd raste tE paqartdsis€ ose divergjenc0s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdrparesise ne
t0 cilin jand dh6n€ m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jnd me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra anE dhe Ofruesit te shdrbimeve nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ b6hen me shkrim. Komunikatat duhet
td d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ ddrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd



d0rguesi duhet td kdrkojd vdrtetim td pranimit td komunikatds se tij. Ne te giitha rastet,
ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit
te trj.

5.3 Kudo qe nE kontratd parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg n0se specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p€lqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do t€ jete n€ form€ tE shkruar dhe faldt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
ose"vendosd "do t€ shenohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd
ose vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me n€nshkrimin e k€saj kontrate men p0rgjegj€sin€ pdr sigurimin e mjeteve p€r

pagesd,nd€rsa Op€r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet n€
vlerdsimin e komisionit profesional,td cildt jane pdrgiegids pdr vler€simin e kitereve td
pdrzgjedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave te operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate eshte pergatitur nd giuhen Shqipe n€ katdr origjinale, dy origiinale p€r
Autoritetin Kontraktues dhe nje origiinal pdr Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin



PJESA II E KONTR]\TES KUSHTET E PiiRGJITHSHME

Neni I PBrkufizimet

1.1 "KontratE'r do tE thot6 marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
td Shdrbimeve, sig eshte sh€nuar n€ formularin e kontrates tC ndnshkruar nga palet, duke
perfshire te giitha shtojcat p€r kEt0 dhe td glitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Shdrbimet" do t€ thotd sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh6rbimeve
n0 pajtim me Specifikimet dhe P6rshkrimin e Qmimit te p€rfshira nC Tenderin e Ofruesit tC

Sh6rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" €shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operator6ve Ekonomik, i
caktuar nE formularin e kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhe i detynrar tO kryej detyrat nd
baze te marreveshjes, dhe q€ p6r detyrat e kryera do td marrd shum€n e r€n6 dakord nd
formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do td thoG personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga N0n-
kontraktuesi si t€ pundsuar dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose tE ndonjd pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do tO thot€ shuma e deklaruar nE Marrdveshjen qd pdrfaqEson shumdn
totale t€ pagueshme p6r ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose
kombinimi i tyre, duke pdrfshir€ edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuar4 p6r t€
cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese tC Sh€rbimeve Eshtd
n€nkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "Pal6" nEnkupton Autoritetin Konhaktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund td jetd
rasti, dhe "Palet" nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qd blen Sh6rbimet, sig specifikohet ne
Kontrate.

1.9 "KPK'nenkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontrates.

1.10 "KVK" n6nkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEn

2.1 KVK e sakt6sojnE cili eshte ligii qe i pdrcakton te giitha g€shtjet qE nuk jan€ tC mbuluara
nd kontratd.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuh€n e

specifikuar nE KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vet6m n0se ka marr€veshje td shkruar p€rmes t€ cil€s Ofruesi i
Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose njd pjes€ te saj te nje pale e tretc.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoj6 kontraten ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndonj€ pErfitim apo interes nga
ajo, perveg ne keto raste:



a) kur ka ngarkese per pagesE, ne favor tE bankierdve te Ofruesit te Sh€rbimeve, t€ shumave
qd duhet t€ paguhen ose qE do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dhdnies se te drejtds se Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te
Sh6rbimeve p€r td kdrkuar pages€n nga ndonjd person tjet6r i detynrar ne rastet kur
siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

3.3 Pdr q6llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojE Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesdn e kontrat6s qe tashmd eshte
realizuar ose pdr pjes6n qE nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t0 kontratos duhet td plotesojnd kriteret e pershtatshmerise qe
zbatohen p€r dh€nien e kontrates perveg ne raste kur transferimi bdhet ne banke apo kompani
td sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata €shtd valide vetem nese ka marrdveshje te shkruar permes se cil6s Ofruesi i
Sh6rbimeve ia beson realizimin e nj6 pjese tC kontrat€s sE tij njE pale tE tretd.

4.2 Ofruesi i Sh6rbimeve nuk n6nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. Elementet e kontrates qd do tC ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve
i b€hen t6 ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdrojE Ofruesin e

Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergiegjes p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e
nEnkontraktuesve tE vet si dhe td agient€ve ose te punesuarve, n€ t0 nj€jt6n mEnyr€ si po tE
ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit te Shdrbimeve, agient€ve tE tij ose punetoreve te
tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonjE pjese tE kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh0rbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Detvrimet

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r tC gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligiin
e Republikds sd Kosov6s.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t€ tjera qE mund tE vendosen sipas ligiit ne fuqi, shuma e te cilave mendohet
te keG qene e pdrfshird nE gmimin e kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet t€ fillojd sh€rbimet sa mE shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur
pas marrjes se urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€
specifikuar nC Nenin 2 te Formularit te Kontrates. NEse Ofruesi i ShErbimeve nuk i pdrfundon
aktivitetet ng dat€n e caktuar, ai do tdjetd p6rgjegies per te paguar dEmet e likuiduara. Ne kete
rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e pdrfundimit te te giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudhEs si ekzekutimit



7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund te kerkoje zgjatje td periudh€s sE ekzekutimit n6se realizimi i
kontratds se tij vonohet, ose pritet se do t0 vonohet, p€r ndonjdr€n nga keto arsye:

a) d6shtimi i Autoritetit Kontraktues p€r tE p€rmbushur detyrimet e tij sipas
kontrates;

b) forcE madhore sig p€rcaktohet nd nenin 8;

722Brenda 15 diteve me td kuptuar se njd vones€ mund t6 ndodh6, Ofruesi i Sh6rbimeve do
t€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q6llimin e tij q€ te b€j njd kdrkese p6r zgiatjen e

periudh€s s€ realizimit pOr td cildn ai konsideron se ka td drejt€ dhe, p0rvegse kur eshte rene
dakord ndryshe nddrmiet ofruesit te shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit6ve
nga e njdjta pik€ ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me holldsi tE plot6 nd m€nlre qe
tg mund te shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holl€sive td p€rmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me
an6 tE njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sh€rbimeve zgSatjet e periudh6s sE

ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te
informoj Ofruesin e Shdrbimeve qE ai nuk ka tE drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bErd shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga njd forcd
madhore qe shkaktohet pas datds sd njoftimit mbi dhdnie td kontrates ose kur kontrata hyn n€
tuqi.

8.2. Termi "forcE madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat,
vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€ nglarje tjetdr e ngiashme
e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te palove dhe nuk mund td perballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forc€s madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme p6r
t€ menjanuar paaft6sin0 e njd pale te till6 qe td permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€
vones6 minimale.

8.4. Ofruesi i Sh6rbimeve nuk do t€ jet€ pergiegjes pdr d6met e likuiduara ose nd€rprerje ndse

vonesa e tij nE realizimin ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontrat€ Eshtd rezultat
i nje ngjarjeje tC forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet6 i detyruar tE paguajd

interes p€r pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose pdr nddrprerje n€se vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij eshte rezultat i forc6s madhore.

8.5. N€se ndonjdra pal€ konsideron se ndonj6 rrethand e forcEs madhore ka ndodhur e cila
mund td ndikoj6 nd realizimin e obligimeve tC saj, menj6her€ do ta lajmdroj€ pal€n tjetdr, duke
dh6n6 tE dh€na detaje mbi natyr€n, kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kene
rrethanat. P€rveg n6se udh6zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shdrbimeve do t0 vazhdoj0 t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates p€rderisa 0shtd mjaft
praktike, dhe td angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative p€r t€ plot€suar ndonj€
obligim qti ngiarja e forcds madhore t€ mos e pengoje ate gjatE pur6s. Ofruesi i Shdrbimeve



nuk do tE zbatojd mjete tE tilla altemative p€rveg ndse udhdzohet ta bdje kete nga Menaxheri i
Proj ektit.

Neni 9 Ndirprerja e Kontrat0s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dit6 paralajmErim,
ta nderprese kontratdn nd ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve d€shton nC p6rmbushjen brenda nj0 afati te arsyeshem te
paralajm€rimit tE dh€n€ nga autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai td evitoje ndonjc
neglizhencE apo ddshtim pdr td realizuar obligimet e veta sipas kontratds, dhe t€ cilat
ndikojn€ nd m€nyr6 serioze nE realizimin e duhur dhe me kohd te sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6sht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave
administrative t€ dh6na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve iajep dikujt konhaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose €sht6 duke u mbyllur; punet e tij jand duke u
administruar nga giykatat, ka hyr€ nd marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato g6shtje, ose eshte nd ndonjd
situate analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedurd e ngiashme e parapard n€ legiislacionin
apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh6rbimeve 6shtE ddnuar p€r nj€ shkelje qE ka td bOje me sjelljen profesionale,
p6rmes nj€ giykimi qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte shpallur fajtor pEr sjellje te r6nd6 t€ keqe jo profesionale t€
d€shmuar me gfar€do mjeti td cilin mund ta verrctoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pBr

mashtrim, kom.rpsion, p€rfshirje nd ndonjd organizat€ kriminale;

O) te giitha modifikimet organizative qd p6rfshijnd ndryshime nE personalitetin ligjor,
natyren ose kontrollin e Ofruesit te Shdrbimeve, perveg n€se k6to modifikime reglistrohen
nE suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjetdr liglore q€ i pengon realizimit te kontratds;

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jap€ garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese

personi qd ejep garancin€ apo sigurimin mE t€ hershdm td k6rkuar nE kontratdn e tanishme
nuk eshte ne giendje t'i plotesoj€ zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund
tE nEnshkruaj6 ndonj€ kontratd tjet€r me njd pal0 te trete ne emer te Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se kontratbs, do ta udhezojd
Ofruesin e Sh€rbimeve q€ t€ nd€rmarr6 hapa tE menjEhersh€m p€r ta p6rmbyllur ekzekutimin



e shdrbimeve ne menyre te shpejte dhe t0 rregullt dhe p6r t'i zvog6luar nE minimum
shpenzimet.

9.4 Nd rast td nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd tdjet6 e mundur dhe nd prani
t€ Ofruesit td Shdrbimeve ose tC perfaqesuesve td tij ose duke u b€rd atyre thirrjen e duhur, do
ta pergatise nj€ raport mbi sh6rbimet e kryera. Do t€ pdrgatitet edhe njd deklarat€ e parave qd
duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve dhe parave qd i ka borxh Ofruesi i Sh6rbimeve
Autoritetit kontraktues nE daten e nddrprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t0 jetO i obliguar tE b0j€ pagesa tjera p€r Ofruesin e
Shdrbimeve derisa td jenO p€rfunduar sh0rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te
drejte te marr€ nga Ofruesi i Shdrbimeve koston eksha, n€se ka, pdr td siguruar ofruesin e

shdrbimeve ose do td paguaj€ shum€n q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Shdrbimeve para
nd€rprerj es se kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td ketd te drejte te marre nga Ofruesi
i Shdrbimeve humbjet qe i jane shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i ShErbimeve

10.1 Ofruesi i ShErbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite
paraprakisht, mund ta nddrprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit tE Shdrbimeve shumat qd duhet te paguhen nd ndonj€
certifikatd tE l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit td afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tE perseritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese
materiale td ShErbimeve pdr nje periudhe prej jo me pak se gjashtddhjet6 (60) dite.

10.2 NdErprerja do t€ b€het pa paragjykim p€r ndonj6 te drejte apo autoritet tjet€r sipas
kontrat€s s€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesil te Sh€rbimeve.

10.3 Nd rast td nddrprerjes sipas paragafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguaj€ Ofruesin e Sh€rbimeve pdr humbje ose d0m qE mund t'i jetE shkalctuar Ofruesit
td Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, nE

perputhje me praktikat m€ t€ mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative te dhena nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shErbimeve konsideron se k6rkesa e njE urdhri administrativ shkon
pErtej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit pEr shkelje t€ kontratds, do ta
njoftoj6 autoritetin kontraktues p€r k6td duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas
pranimit te urdhdt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoj€ dhe td veproj€ sipas tii gjitha ligjeve dhe
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rregulloreve nd fuqi nd Republik6n e Kosov6s dhe do tE sigurojd qE personeli i tij, G afiirmit
e tyre, dhe punetordt vendorE te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe tE veprojnd sipas k€ty,re
ligj eve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td trajtoji! te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd
lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtoj6 pdr aq kohd sa td jetd
e nevojshme p€r q€llimet e ekzekutimit te kontratds, t€ botoj€ ose te zbuloje ndonjd t€ dh€nd
td kontratds, pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i sh€rbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shum6 personave ose
korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do te jene se bashku dhe vegmas te
detguar per tg permbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr td
vepruar ne emdr td tij p€r qdllimet e k€saj kontrate do td ket0 autoritetin p6r t€ lidhur
konsorciumin. P€rbErja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pundsojn€ personelin kyg td identihkuara nd tenderin e tij per
tE kryer frrnksionet e p6rcaktuara ne tenderin e tij. Pdr m€ tep€r, gjat6 performancds, dhe nd
baz6 td njd k€rkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kdrkoje nje
zdvend€sim n6se vlerdson se nj€ an€tar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryejnd detyrat e

tij sipas kontrat6s. Autoriteti Kontraktues do te miratoj0 gdo zevendesim te personelit kryesor
te propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre pdrkatese dhe aftesite nE thelb janE te baraba(a
ose me te mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te sherbimit menj6her6 me ndonjd
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat mund td jend relevante p€r
zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te
periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk6punoje sa me shume te jete e mundur me ofruesin e
sherbimit per te siguruar informacion qd ky i fundit mund te kErkoj€ n€ m6nyrd td arsyeshme
p€r td kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projehil", i cekur nd KVK, i cili do td
jete pergjegjes pEr mbik€qynjen e kryerjes sd shdrbimeve giate giithe kohes dhe pdr raportimin
e gdo hollesie Autoritetit Konhaktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrglegjdsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t€ giitha
sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve dera tE tij sipas kontratds, do te kete te drejte,
pdr secil€n dit€ qC kalon ndermjet skadimit td periudhds se kontrates dhe dat€s aktuale te
p€rfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara t0 barabarla me 0,25o/o nd dit6 t€ vler€s sd sherbimeve
td pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 % td vlerds totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund tE zbres€ d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e d€meve tE likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N6se mos-ekzekutimi i ndonj6rit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td
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sherbimeve nd t6r€si, ddmet e likuiduara tE parapara n€ paragrafin 1 3. 1 do tE llogariten n€ bazd
te vleres totale te porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar G drejten t€ k€rkoj€ sd paku l0 yo te vlerds sE

porosise ai mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performancEs;
- te nd€rpres6 kontraten, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje nE nj€ kontrat€ me nj6 pal€ te trete p€r dhenien e pjes0s s0 mbetur td sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do td paguhet per kete pjes€ td kontrat€s. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do td jetd i detyruar tE paguaj6 koston plot6suese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamund6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nddrpres6 porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd t€ drejtd p€r
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t€ jet6 i detyruar td paguajd koston
plot6suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontratds publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drcjte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tejete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokudmin p€r sjellje tE keqe t€
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj
nj6 pjes€ proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se leshuar, t€ garancisE s€

performancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Konhaktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konftahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera
Kontralduese, me disa operatore ekanomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur qe tE

konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10Yo te porosise se leshuar, t€ garancisd

sE performanc€s dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd€rpres€ porosine, dhe nC kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do tE kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t€ jetd i detynrar td paguaj6 koston
plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur te Operator€ve Ekonomik tE kontratEs publike
komizE.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shErbimeve do t6, jo md von6 se dita e n€nshkrimit td kontrat6s, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim td plot€ dhe te mire te kontrates. Shuma e
siguris€ do tE sakt6sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do tE ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasojE e mosekzekutimit t€ plotd dhe td duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sh0rbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojtl t€ mbetet i vlefshdm 30 dit6 pas l€shimit t€ Qertifikatds sd

Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do td jet6 nd formatin e dh€n6 n€ Pjes6n IV te kesaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi qd do ti merret nga Ofruesi i ShErbimit

15.1 Ofruesi i Sh6rbimeve do td marr dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj N6nkonhaktor€t td
marrin dhe ruajnE, me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga neziqet, dhe p€r mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k6rkes6 te Autoritetit Kontraktues, do t0 ofroj d6shmi pdr
Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i tille eshte marrE dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€
paguar.

Neni 16 Parimet tE pBrgiithshme te pagesave

16.1 Pagesat do t€ b€hen nd Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas fatur€s se ldshuar nga
Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ bdhen nd llogarin€ bankare td dh€nd nd Pjes6n V, Identifikimi
Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plot€son Ofruesi i Sh0rbimeve. I njdjti formular, qe i
bashkengiitet kdrkesds p€r pagesE, duhet t0 p€rdoret p6r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind
bankare.

16.2 Shumat duhet tE paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te
cil6n kdrkesa e pranueshme per pagese dshtd regiistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e

pagesEs do tE jet€ data nE td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pages€ nuk do
tejete e pranueshme n6se nuk plotdsohen njd ose md shumd nga k€rkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve q€

kdrkesa pdr pagesd nuk mund td plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk
jand dor6zuar dokumentet e duhura pErmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund
te mos jete legiitim. Nd rastin e fundit mund te behet njd inspektim i menj€hershEm pdr qdllim
tE kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do td japd sqarime, modifikime apo informata t€
tjera brenda 15 ditesh pas k0rkes€s. Periudha e pages6s do t€ llogaritet nga data nd t0 cil€n
6sht0 regjistruar k€rkesa p6r pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qd t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet
qd, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, tE kerkojii interesin per pagese tE vonuar me

11



norme tg re-zbritje qd zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit nd tE

cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi pdr pagesd tE vonuar do
td zbatohet p€r koh€n q€ kalon ndOrmjet datds sd afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe datds nE td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p6rfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s sE dhdn€ n€ Nenin 16.2 do
t'i japin te drejte Ofruesit te Shdrbimeve q€, ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrprese
at6, me paralajm€rim prej 30 ditdsh p6r Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ emer te autoriteteve td dera kontraktuese,
dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pErmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve mund t€ informojd APP-ja per shkelje te tilla. APP-
ja mund te ndaloj€ autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat qendrore
publike komiz6 tE nxjena nga APP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh6rbimeve nga Autoriteti kontraktues do tE jenE

si n€ KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit td sh€rbimeve dhe tE

njoftojd atE pEr gdo defekt qe eshte gietur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje nd pdrgjegjdsitd e

ofruesit te sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoj€ ofruesit e shdrbimeve td
kdrkojnd njd defekt dhe t€ zbulojnE dhe provojn6 gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ket€ njd defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shtd sig eshte definuar
nd KVK.

Neni 18 l)Ermirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoj€ ofruesit e shErbimeve p6r gdo Defekt para p6rfundimit
te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do tE zgjatet pdr aq koh€ sa Defektet tE

konigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi pdr nj6 defekt eshte dhene, ofruesi i shErbimeve duhet t€ pdrmirdsoj
defektin e njoftuar brenda koh6s sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontrakh.res

18.3 N€se ofruesi i shErbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€s sE specifikuar nE

njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tE vlerEsoj€ koston e koniglimit
tB defektit, ofruesi i shOrbimeve do td paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim p€r mungesd
Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13. 1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkel€ kontrat€n n6se nuk arrin td shlyej€ ndonj6 nga obligimet e veta me
kontrat6 sig 6shtd cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njE shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t€ kete te drejte per keto
kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nddrprerje tE kontrates.

19.3 P€rveg masave te siperpermendur4 mund tE jepen dtimshpdrblime. Ato mund te jene:
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a) d€me tti p€ryiithshme; ose

b) dOme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qE rezultojn€ nga zbatimi i masave t0 parapara

ne kete nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te
Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarrtveshjeve

20.1 Palet duhet t'i b€jne te gjitha perpjeke pOr tE zgiidhur nd mOnyrO miqesore te giitha
mosmarrdveshjet qe mund t€ ndodhin nd6rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje,
pal€t do ta lajm€rojnd nj€ra tjetrEn me shkrim pEr qEndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe p6r
ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnd se 6shtd e mundshme. Ndse cilado pal€ e sheh tC dobishme,
pal€t do td takohen dhe td mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergiigiet
k6rkes€s pdr zgjidhje miqEsore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qdjepet p6r
anitjen e k0saj zgiidhjeje do tejetd 30 ditd nga fillimi i procedur6s. N€se pdrpjekja p6rtd arritur
zgiidhje miqEsore dEshton ose ndse pala deshton te pdrgjigjet me koh€ ndaj kdrkesave p€r
zgiidhje, tE dyja pal6t do td jend tE lira te vazhdojn€ rd faz€n e ardhshme td procedur€s sd

zgjidhjes s0 mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjetr€n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq6sore te mosmarreveshjes ddshton, palEt mund te merren
vesh t€ pdrpiqen te pajtohen p€rmes institucionit td specifikuar nE KVK. Ndse nuk mund te
arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedurds sE pajtimit, secila pald do t€ ketd td
drejG te vazhdojd n€ fazdn e ardhshme td procedurds se zgiidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrdveshj eve me procedur6 giyq6sore

2l.l Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore pdr
zgiidhje tC mosmarr€veshjes, secila pal6 mund te k6rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbihimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te kontrates palOt duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpErblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpiirblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonj6sit dhe agientet e tij dhe do te jete pergiegjes
pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,
duke p€rfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:

neglizhenc€n ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit td shdrbimeve, shkeljet apo

shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj€ pal0 e

tretd se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i shErbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nd

emer td Autoritetit Kontraktues apo pErdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi
i shdrbimeve nE lidhje me kryerjen e sh6rbimeve shkel td drejtat e pron€sis6 intelektuale tC asaj

pale te trete.

13



PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVEqANTA

KVK nd vijim do t€ plot6sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her6 qd ka nj6 konflikt, dispozitat
ketu do te mbizotcrojne mbi ato t0 KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
td Kontrat0s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates nd KPK

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosovds qejane n0 fuqi do t0 zbatohen pdr td giitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do td jetd gjykata pdrkat6se nd Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
shErbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit t€ Shdrbimeve do te jete e
pErcaktuar ne planin e menaxhimit

r)+ Data e P€rfundimit do te jete 36 muaj prej dites se

nenshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes s€

sh€rbimeve

6.5 Ne teritorine Komunes se Prishtines

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-s6.

Demet
likuiduara

13. I Norma e d€meve td likuiduara 6sht6 0.257o e Qmimit final
tE Kontrat6s n€ dit6.

Shuma maksimale e ddmeve t0 likuiduara pdr tdr6 kontraten
eshte 10yo tE gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Siguris€ s€ Ekzekutimit 13,053.99 euro p€r 37
muaj.

Sigurimi qE

do td merret
nga ofruesi i
shdrbimeve

t 5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tC jen€:

a)
b)

c)
d)

P6rgiegjdsia e Pal€s sd Tret0 [sh|no shumdn]
PErgiegj6sia ndaj punddhdndsit dhe kompensimi
pun€tordve fsfte no shum|nJ
Pdrgiegj6sia profesionale [shano shumen]
Humbja ose ddmtimi i pajisjeve dhe pron€s lslrino
shumEnl

14



Parimet e
pdrgiithshme
te pageses

16.1 Pagesa do td b€het nga ana e Autoritetit Konhaktues pdr
sh€rbimet e kryera vetem ne baze t€ shum€s s0 vlerOs sC njd
Urdh6r Blerje te vlefshme t€ lEshuar nga autoriteti
kontraktues.

Meqen6se realizimi i sh6rbimeve do td b6het n€ dy faza per
qdo vit pagesat do tE b€hen pas p€rfundimit te qdo trajtimi.
Pagesat do te behen ne giithsej 6 situacione.

Kontrolli i
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve
Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si nE vijim: [shenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve €sht€ [shdno datdnJ

nga

Zg)idhla
miqdsore e

mosmarrgves
hjes

20.2 Komisioni pdr NdErmjetEsim ne kuad€r te Ministris€ se

Drejtdsisd

ZgJidhja e

mosmarreves
hj es

procedure
gjyqEsore

21.1 a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve tE cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk Esht€ e

mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet palEve do td dordzohet
GjykatEn Themelore-Prishtind nd pajtim me ligiin nd Kosovd.

Ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, 9do mosmarr6veshje ndermjet
paleve tE cilat mund t€ lindin gjatd ekzekutimit sE kdsaj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe
nddrmjet palEve do tE dordzohet nE arbitrazh t€ Tribunali i
Pdrhershdm i Arbitrazhit te Kosoves nd kuaddr td Odds
Ekonomike td Kosoves, nE pErputhje me rregullat e Dhomds
Nddrkomb€tare td Tregtisd.

l5



Pje6 I. Formulari i Tenderit

Perr Kt. \'[\ l]l I KO\l U\ES St' PRISHTINES (ne vazhdim t€ tekstit "Autoriteti Konraktues")

:::; t , ui|,.,,.u..';, ;"u,,t"t' 
' 
,"ut""'e dhe gat azheve publike ne q] tetin c l'r'ithtines dhe der:rtizirni i

, ,i, r,, rt t au,,ti,imil ni: q\ telin e Pl'ishlirres

Cminri ilenderit nE shifra: I
dhe nu tiare INJEQTND ETRt

{. I(} lender eshtE valid p€r nj€ periudh€ prej 90 nga data fihate per dor€zim te tendereve

5. [Nese tenderi jone pranohet' ne marrim persiper te

kortrates [,gr
nje siguri te ekzekutimit para nenshkrimit te

6. [-)treratori Ekonomik ldhe nenkonlrakhgsi' 
'oflCl 

kane nacionalitef IKOSOY A R)

drejten tong te udhehequr nga ne Ne konfirmojm€

formular tjetEr

lNi t'dst ft kansorciumill

.9r €

r \e e heime kdtc kerkese' per kete tender [4liffiili me

.; ;k;;i;;k;i;nJeruar pir te njejten kontrate me ndor

N

ra Derdorer vetem nese tenderi doreTohel ne

v,le'eleltronike. lorrnulari krijohet pdt'nte<

apo kufizim:

E N.IE

[Ne e

8. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdhere nEse ka ndoniE ndrvshim nE rrethanat e mesiperme

"!.ii."i" 
i"i giatJimprementimi:,::t,,1gt",-,#;,:;.mfli"*T:lSIiJiL:,-J:iiX:lHT"',:'":

;;i;;';,8';iota te cilat jepen me qellim nE kete

lrt"'i:. jt . irg" r.i"tratat tjera ie financuara nga BKK



9. ThelsojmE qe Autoriteti kontrakrues nuk eshte i obliguar.tE vazhdoi€ me kcte ftese dhe qe : relel:n te

drejtcn per t€ dhene vet€m nje pjt"lJi:"t'"te;' ;inut io'te 
'rtr"rtoje 

dltvrime ndaj nesh nese e ben ketE'

E, DORT,ZUAR NGA

tNq

ionsiderohet
;;[t nt/fshtri t"st ta plotesues per partneret srpas- nf

,i"pi,i,r"): pc, qettire ia kasai procedure tc tenderit'

te autorizuar pEr tC nenshkruar k€tE tender ne em6r t€ Konsorciumit:

\ cndi clhe (lati: lsh€no Yenditr dhe datenl

Vula e t,dheheqEsit:

Vend-seliaEmri (

-,, 
b - 1, n h r'' n k ft e s i ru t k

pannerat slPas

Emri dhe mbiem,ri .i

@atenPublike

\dnshkrinri: lnenshkrimi i personit t€ artoriznlrl

IDEYI.IFIKI\I I OPERAI.ORI.T EKO}O]IIK

Nrsn -rnulv NOLEN SHPK

D^*nn,n Ku**trl RR5,L2 NR4'PRlsHrlNE
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